
 
              Uchwała Nr XXXIX/200/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 24 lutego 2021 roku 

 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sońsk w zakresie zaniechania w podjęciu 
stosownych działań dotyczących schwytania bezdomnego psa 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze 
zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi B.K. na Wójta Gminy Sońsk w zakresie zaniechania w podjęciu 
stosownych działań dotyczących schwytania bezdomnego psa, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



 
 

          

 
  Załącznik nr 1 do uchwały 
  Nr XXXIX/200/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 24 lutego 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sońsk w zakresie zaniechania w podjęciu stosownych 
działań dotyczących schwytania bezdomnego psa 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 713 ze 

zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 16 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła skarga B.K. na Wójta Gminy Sońsk za 

zaniechanie obowiązków w podjęciu działań dotyczących schwytania bezdomnego psa, wynikających z 

uchwały XXXV/164/2020 Rady Gminy Sońsk w sprawie zmiany uchwały określającej Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2020 roku. 

Skarżąca podnosi, że w dniu 2 grudnia 2020 r.  w godzinach wieczornych powiadomiła telefonicznie 

Komendę Powiatową Policji w Ciechanowie o zdarzeniu, w którym zginał jej pies oraz że po zgłoszeniu 

sprawy do Urzędu Gminy otrzymała informację, że Wójt Gminy nie zamierza podjąć czynności mających 

zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców i innych zwierząt poprzez schwytanie bezdomnego psa winnego 

zaistniałej sytuacji.  

Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Skarg, wniosków i petycji w dniu 27 stycznia 2021 r.  

ustaliła, że po telefonicznym zgłoszeniu do Urzędu Gminy w Sońsku  przez B.K. o agresywnym 

zachowaniu psa i po przeprowadzeniu procedury związanej z ustaleniem właściciela, w  dniu 10 grudnia 

2020 r. podjęto akcję złapania psa z zastosowaniem klatki – łapki.  Następnego dnia odłowiono psa i 

umieszczono w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie.  

 W związku z powyższym skargę na Wójta Gminy Sońsk należy uznać za bezzasadną.  

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 



 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


